

sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: ۳۰۰۰۴۶۹۹

- هزار وعده خوشی یکنی وفا نکنند: چند روز است که بهای بلیت اتوبوس‌های شهری ۵۰۰ درصد افزایش یافته‌است. ۳۰۰ تومان به ۴۵۰ تومان رسیده است. البته در سبایقه نفرسی افزایش قیمت‌ها نوبتی کم باشد. بیت قشش رزخوشان رزنده است. ده متولیان آنها هم پوچهات خوششان را داشته‌اند که مجوز لازم را گرفته‌اند. ر این میان فکری که ظاهراً متولی ندارد کارمند و کارگر هم از شغال و وارنسته است. بنظرم در این شرایط با توجه به آرشو گذشته‌تان گرامش تهیه کنید که مسوولان سازمان تأمین اجتماعی از هرمان‌ها پیشنه چه مطالبات نامفهوم درباره حقوق این دست‌نشان سازمان زده‌اند. همیشه دیگران را مقصر دانسته‌اند. تیرماه هم به زودی سبری می‌شود و در پرداخت ۲۵ درصد افزایش حقوق عده داده شده نیز خبری نیست.
- آقای دکتر روحانی می‌خواهیم جهت برطرف کردن مشکل اشتغال فرازندان جابجای ترانهای را داشته باشند. واقعا باعث تعجب است محله خلیج‌راغ جنوبی در منطقه ۱۸ با وجود جمعیت زیاد، فاقد بانک است. حتی یک برابر یک هم ندارد. مسوولان رسیدگی کنند.
- نوید شیرازی منطقه ۱۸ تهران
- متأسفانه شاهد رشد قارچ گونه فروشگاهی عرضه سیگار و قلیان در تهران هستیم چرا مسوولان بهداشتی سیدگی نمی‌کنند؟

- متأسفانه بیمه‌تلاقی فرنگیان در حال دست‌انداختن به معنای واقعی خودش است، با وجود اینکه مبلغی که بابت بیمه‌تلاقی از قشاق حقوقی فرنگیان کسر می‌شود، هزار برابر شده، اما متأسفانه خدمات بیمه تلاقی در کشور کم‌شدن است، به‌عنوان مثال قبلاً مبلغ ۵۰ هزار تومان بابت بیمه خرید عینک از بیمه دریافت می‌کردیم که آن را حذف کردند، مبلغ ۲۰۰ هزاره بنده دندانپزشکی بعد از دریافت بیمه تلاقی ۲۰۰ هزاره می‌باشد و همچنان تعداد جدید بیمه‌تلاقی از تیرماه هم که بابت کارهای جدید بیمه‌تلاقی صادر شده و ما از بیمه محروم هستیم.
- اضافه حقوق مستمری بگیران تامین اجتماعی هنوز هم حسابشان را از دست ندهید. ما خواستیم از مسوولان سوال کنیم تنها اضافه حقوق مستمری بگیران برای دولت سنگین است؟

● من مسافر خط انبوس فردوسی به بیقی هسم. ک ترازبه ۲۰۰ تومن بود که شد ۴۰۰ تومن. این به کنار. یک راننده انبوس این خط روی در انبوس نوشته به
لایل وجود کارخوان، از پس دادن پول خرد، بهویزه
مدتومانی! معذوم راننده چه حق دارد بگوید
مدتومانی پول خرد است و چون من کارخوان دارم
مدتومان بقیه را پس نمی دهم.

از حمایت غرب بر پرونده‌های است و در منطقه شرایط مناسبی از احاطه تجاری دارد. از روز دوشنبه این هفته ایران دوری دارد. تحریم‌های آمریکا علیه ایران نیز آغاز شده و روز سه‌شنبه ۲۵ عضو کنگره آمریکا در نامه‌ای به بارک اوباما خواستار اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران شدند. گرجستان کشوری در قفقاز جنوبی است که روسیه را به بارک اوباما و ایران پیوند می‌دهد. بارک اوباما می‌دهد که شمار ایرانیانی که سال گذشته به گرجستان سفر کردند ۳۰ درصد افزایش یافته و به حدود صد هزار نفر در یک سال رسید. در همین کشور بیش از یک هزار و ۱۵۰ مهاجر گرجستانی هستند.

۳۳ کشور جهان بدون روادید سفر
روادید هستند و فقط می‌توانند به
به کشورهای زیادی مجبور به دریافت
روادید خارج شد که ایرانیان برای ورود
گرجستان در حالی از توافقنامه لغو

کنند. کشورهایی که ایرانیان بدون صدور روادید می‌توانند به آنها سفر کنند، عبارتند از: کنگو، سیشل، بولیوی، دومینیکا، اکوادور، گویان، هاییتی،

نیپال راوتسه، ورنسا، لامبو، اقمی
اق، مالديو، مالزی، عمان، سری لانکا، کورئو،
سماوا، تووالو، مدهی ااست. اما کشورهای
فستند که در فرودگاه برای ایرانیان روادید
نداز قبیل کپور، کور، جیبوتی، کنیا،
موزامبیک، زانیا، توگو، اوگاندا، مینسانا،
امیو، اندونزی، لائوس، ماکائو، نپال، تیمور
ایسپانیا، کشتور تاجیکستان، بنگال،
بف و یال سفر بین کشور موافقت نکرد.
ظ تهران در این زمینه بسیار مثبت بود. در
بکستان تنها با اسان تر کردن مقرات صدور
گان و دانشجوین ایرانی موافقت کرد. این
ست که چندنی پیش محمود احمدی نژاد با
بصورت یکجانبه وارد مصری به
د. این کشور به اقدام متقابل با ایران
۱۰ خرداد در برنامه های تبلیغات انتخاباتی
انی قول داد که «احترام را به پاسپورت
نم، امید که بسیاری از ایرانیان دارند
با کشورهای دیگر دنیا در ارتباط باشند
که کشورهای دیگر با بی احترامی مواجهه

A wide-angle photograph of the Holy Trinity Cathedral in Yerevan, Armenia. The cathedral, with its prominent golden dome and classical architectural details, stands out against a backdrop of a densely populated city and rolling green hills. The city is filled with numerous residential buildings, and the hills in the background are covered in lush green vegetation.

گرجستان یک طرفه از توافقنامه لغو روابط با ایران خارج شد

ورود بدون ویزا؛ ممنوع

کرد قوانین مهاجرتی در این کشور تغییر کرده و بر مبنای قوانین مهاجرتی جدید، تغییر و تحولاتی ایجاد شده و این اقدام نه تنها برای ایران که برای خیلی از کشورهایی که با گرجستان لغو روایت داشته اند نیز صورت گرفته است، این منبع اعلام کرده که ایران به این مسئله نیز گفت: «هر کشوری که دارد که قوانین مربوط به خود را اصلاح کند و طبیعی است که ما نمی توانیم در امور داخلی گرجستان دخالت کنیم.» و درباره این خبر که گفته شده سخنگوی وزارت خارجه گرجستان ایجاد روایتی با ایران را در راستای نگرانی از گسترش روابط بازرگانی و استفاده ایران از سیستم مالی گرجستان برای دوزدن تحریم ها اعلام کرده است، اظهار کرد: «باید فرض صحت و سقم این قضایا اطلاع کس کنیم.» ایسنا، نیز به نقل از یک مقام وزارت خارجه ایران با اشاره به اطلاعاتی وزارت امور خارجه گرجستان مبنی بر توقف لغو روایت با ایران به صورت یکطرفه، گزارش داد: «گرجستان خواسته است ایرانیانی که قصد سفر به این کشور را دارند از طریق سفارت گرجستان در تهران را در مبادی ورودی های زمینی و هوایی اقدام به اخذ گذرنامه کنند. گرجستان اعلام کرده در راستای استراتژی جدید مدیریت امور مهاجرت گرجستان، آنها

شرق، زینب اسماعیلی: یک اطلاعیه کافای است تا ایرانیان اجازه حضور بی‌روایید در گرجستان را از دست بدهند. از روز دوشنبه ۱۰ تیر «تفلیس» نیز برای ایرانیان به مقصدنامه افزوده می‌شود که برای سفر به آن باید فرآیند پرکش و قوس اخذ روایید را طی کنند. در حالی‌که از سه‌سال پیش امکان سفر به این کشور بدون ویزا برای ایرانیان فراهم شده بود. گرجستان به‌صورت یکطرفه از توافقنامه لغو روایید با ایران خارج شد، این تصمیم در وزارت خارجه این کشور اتخاذ شده است. خبرگزاری «فرانسه» از قول «ایراکی وکوا» سخنگوی وزارت خارجه گرجستان علت فسخ یکجانبه قرارداد لغو روایید را «انگرنی دولت تفلیس از گسترش روابط بازرگانی و استفاده ایران از سیستم مالی این کشور برای دوزدن تحریم‌ها» عنوان کرد. بی‌بی‌سی، نیز علت این تصمیم یکسویه را ابراز نگرانی دولت ایالات متحده در این مورد دانسته که «ممکن است ایران از ارتباط با گرجستان برای دوزدن تحریم‌های رو به گسترش آمریکا و اروپا علیه جمهوری اسلامی استفاده کند». توافقنامه لغو متقابل روایید بین دولت‌های ایران و گرجستان از سال ۲۰۱۱ میلادی به اجرا درآمد و از آن زمان، ایرانیان می‌توانستند بدون اخذ ویزا، به گرجستان سفر کنند. از سه سال پیش با لغو سفر روایید، تفلیس به «دوبی» دوم ایرانیان تبدیل شد و شمار مسافران ایرانی به گرجستان و همچنین، روابط تجاری و مالی دو طرف به طور چشمگیری افزایش یافت و برخی از شهروندان ایرانی به تأسیس شرکت و گشایش حساب بانکی در گرجستان مبادرت کردند. لغو یکطرفه این توافقنامه در صورتی انجام گرفت که پیش‌تر بانک‌های گرجستان حساب‌های شماری از شهروندان ایرانی را بسته بودند.

تایید از تقیلس تا تهران

خبرگزاری روسی (اژنوستی) به نقل از وزارت امور خارجه گرجستان خبر لغو یکجانبه « رژیم بدون واداید» یا ایران را تایید کرد. مقامات گرجستان برای اخذ این تصمیم توضیحی نداده‌اند. خبرگزاری «مهر» در خبری به نقل از یک منبع آگاه در سفارت جمهوری اسلامی ایران در تقیلس، ضمن تایید خبر لغو یکجانبه سفر گرجستان و وزیر امور خارجه ایران، به گرجستان از سوی روسیه گفت: «وزارت امور خارجه گرجستان اعلام کرده که سفرهای دوطرفه و گروهی به گرجستان از سوی روسیه لغو می‌شود».

رفت پرسروصدا، بازگشت در سکوت

فرودگاه، شبکه یک سیمای جمهوری اسلامی در زیرنویس نوشت که رئیس‌جمهور از مردم می‌خواهد که به استقبال او روند.» احمدی‌نژاد پس از چند دقیقه و صحبت‌هایی کوتاه با مراد کلینیه خود رفت. اما چند ده نفر از هوادارانی در فرودگاه ایستاده بودند و پلاکاردهای کوچکی در دست داشتند که روی آنها نوشته بود «جرم این بود که اسرار هویدا می‌کرد»، «ما محاکمه کنید، ما همه احمدی‌نژادیم»، «دست تو نمک نداشت»، «زندباد بهار» و... تنها مجتبی‌زاده‌هاشمی مشاور رئیس‌جمهور و غلامحسین الهام سخنگوی دولت با مراد کلینی در فرودگاه رئیس‌جمهور به جای احمدی‌نژاد با آنها گفت‌وگو کردند. رئیس‌جمهور به سوال یکی از حاضران درباره چرایی عدم حضور احمدی‌نژاد در بین استقبال کنندگانش گفت: «خیر و مصلحتی در این مساله بوده است.» آخرین سفر احمدی‌نژاد که اگر برخی اسرودهایی داشت اما حاشیه‌های رفتش کم نبود، برخی اخبار حکایت از آن داشت که رئیس‌جمهور و هیات همراهش به همراه خانواده‌های خود به مسکو سفر کرده بودند. نادر قاضی‌پور، نماینده مجلس گفته بود: «خامنه‌ی که وظیفه کاری هم نداشتند در این سفر بودند» اما شیخان، معاون اطلاعاتی دفتر رئیس‌جمهوری این خبرها را تکذیب کرده و به فارس گفت: «ایروپامی از رئیس‌جمهور به سفر به مسکو گنجایش صدف‌ها را نداشت و خانواده هیچ‌کدام از وزرا و همراهان در این سفر نبودند»

شرق: احمدی‌نژاد از آخرین سفر خارجی‌اش بازنشست
استقبال از او در نشست از آخرین سفر خارجی‌اش (که)
برای شرکت در دومین مجمع سران کشورهای
صادرکننده گاز به مسکو رفته بود) در مقام رئیس جمهوری
تفاوتی با استقبال‌های دو سال اخیرش نداشت. محمدرضا
رحیمی، معاون اول احمدی‌نژاد بالاترین مقامی بود که به
استقبال از او رفت، رحیمی که خود نیز تازه از سفر برگشته‌است
بود، حدود ساعت ۲۲:۱۵ سشینه بود که هواپیمای رئیس
دولت به زمین نشست و دقایقی پس از استقبال احمدی‌نژاد
از ویانود دوتد

الهام سخنگوی دولت، کمره‌های مشترک رییس‌جمهور، صالی وزیر امور خارجه، حسینی وزیر اقتصاد و عبدالعزیز شمس‌الدین وزیر بهداشت و درمان، در یک جلسه مشترک با خبرنگاران در تهران، پس از ظهر دوشنبه ۲۲ شهریور ۱۳۹۷، در مورد آخرین تحولات در دولت، به پرسش‌های خبرنگاران پاسخ داد. احمدی‌نژاد دقیقی کوتاه در پلویون نشست، البته برای ابراهیم گراش از سفر دوازده روزه به مسکو، تنها برای عکاسان. اما احمدی‌نژاد تنها خبر نگاران را می‌نصیب نگذاشت. در میان هواداران چند ده نفری که حاضر شدند. رییس‌جمهور دولت در حالی به تهران بازگشت که پیش از این تعدادی از سایت‌های اینترنتی وابسته به دولت، از برنامه استقبال مردمی از وی خبر داده و مردم را به استقبال از رییس‌جمهور دعوت کرده بودند یا این وجود خبرنگاری از «مهر» در گزارش خود کرده بود. آوردن احمدی‌نژاد به تهران، پس از دوازده روزه سفر، به نظر می‌آید که در میان هواداران و حامیان دولت، به عنوان یک پیروزی تلقی می‌شود.

بگذارید ایران هسته‌ای شود

THE INDEPENDENT

پيٽر پوفام . فرنگيس بيات

- انتخاب حسن روحانی به‌عنوان رئیس جمهوری جدید ایران، در غرب باوقه‌های آمیدی را بوجود آورد؛ اگر به‌توان باوجود همه تردیدها درمورد رسیدن ایران به «قطعه بی‌پناشت» ثابت کرد که ایران نه‌تنها هیچ تسلیحات اتمی در اختیار ندارد بلکه مسیر رسیدن به آن را هم دنبال نمی‌کند، باید گفت خاورمیانه محیط به‌مراتب امن‌تری خواهد شد. این امر ایران اجازه داد تا برنامه هسته‌ای خود را پیش ببرد.

پیش از ایران کشورهای دیگری نیز تنها راه مقابله با ویران شدن کشورشان را پیگیری فناوری هسته‌ای تشخیص داده بودند. یک زرادخانه هسته‌ای امروزه معادل باروهای شهری در قرون وسطی است. بدون آنها شما بی دفاع هستید. با بیانیه نظم جهان «بوش پدر در سال ۱۹۹۰ قوانین مداخله بعد از جنگ جهانی دوم از بیخ و بن تغییر کرد.

روس‌ها در موضع ضعف قرار گرفتند و آمریکایی‌ها آنچه را اراده کردند بر دوست و دشمن تحمیل کردند. زمینه توسل به زور و آغازگری جنگ از این به بعد به‌مراتب راحت‌تر فراهم خواهد شد و قربان‌دهای بزرگ دست بازتری برای ادای جهان خواهند داشت. ۲۰ سال بعد، ما نتایج چنین سیاستی را در قربانگاه‌های بی‌پایان مثل افغانستان و عراق می‌بینیم. کار دشواری نیست اما مشکل اینجاست که به‌جای یک دولت مقتدر، هرج و مرج، برانگیزی و فروپاشی اجتماعی، قطب‌بندی فرقه‌ای و سرکوب و فرار اقلیت‌ها حاکم می‌شود. این دولت‌ها همگی دولت‌های ورشکسته هستند. سوره نیز در همین مسیر قرار دارد. به‌موازات اینکه رهبران ما در تلاش برای شدت‌بخشیدن به روند تحریک سوریه هستند، بسیاری از به این تحریک‌گیری رضایت می‌دهیم که وجود یک رژیم پلیسی بهتر از وضعیت آشوب‌زده عراق است که حقیقتاً نتیجه مداخله نظامی ماست. یوگسلاوی آزمایشگاه «مداخله‌گرایی» نظم نوین جهانی بود. ۲۰ سال بعد، در انگلستان «داگلاس هرد» وزیر خارجه دولت «جان میچر» به خاطر اینکه پیر خارجه را به این جنگ خونبار کشانده بود، مورد انتقاد واقع می‌شود.

در ۱۹۹۴ بوش پدر با رد دکترین پیشین گفته بود: «ما نظم نوین جهانی نداریم. ما با مجموعه‌ای سنتی از بن‌نظمی‌های جهانی روبه‌رو هستیم.» قبل از آن در سازمان ملل او تأکید کرده بود: «نابید ادعا کرد که ما می‌توانیم صلح و عدالت را همه‌جا و در هر شرایط ناپاسامانی خارج از مرزهای ملی‌مان تحمیل کنیم.» چنین اظهارات خردمندانه‌ای آن هم از سوی بوش، نه آن زمان و نه امروز مورد توجه قرار نگرفت. اوایام، اولاد و کامرون همچنان درگیر «غرور استعماری» خود هستند.

اگر روحانی نتواند دو قدم به تریز تر از آنها
ایران را هسته‌ای کند، برخورد با ایران هم
گزینه محتمل خواهد بود. نظم نوین جهانی،
همانطور که «هر» می‌گوید، اسطوره‌ای بی‌نیاز
نیست. برقراری نظمی که در آن دولت‌ها رابطه
برابر با هم داشته باشند، آرزوی محالی است.
در افغانستان در فقدان یک دولت کارآمد، این
جنگ سالاران پشتون هستند که از خانه خود
دفاع می‌کنند. ایران هسته‌ای درواغ مقول
امروزین برج و باروهای دفاعی در دوران قرون
وسطی هستند. پاکستان یک بازی دلگرم‌کننده
دموکراتیک را پیش از این تجربه کرده است.
اگر پاکستان دارای بازدارندگی هسته‌ای نبود،
آمریکا تمایل بسیاری داشت جنگ افغانستان
را به مرزهای شرقی این کشور بکشد. هر دولتی
باید بتواند به «نقطه بدون بازگشت» برسد.

ادامه از صفحه اول

احترام به «اکثریت» یا ادای «تکلیف»؟

در جریان انتخابات آزادی که بیش از یک سال پیش در مصر برگزار شد، اسلامگرایان به رهبری اخوان المسلمین توانستند به پیروزی برسند اما پیروزی که قاطع نبود و در بهترین حالت، پیروزی ای ضعیف و شکننده ارزیابی شد. زیر، اولاً فقط ۵۱ درصد از مردم در انتخابات شرکت کردند ثانیاً از این تعداد، کمتر از نصف به نامزد اخوان المسلمین یعنی آقای محمد مرسی رای دادند. ثالثاً، آینده مصر در حقیقت، تجربه تاریخی مهمی را به ما نشان خواهد داد؛ اینکه وقتی اخوانی‌ها با آرای مردمی به قدرت می‌رسند، آیا در صورت مواجهه با مخالفت اکثریت، حاضرند از قدرت کناره‌گیری کنند؟ با توجه به روند پرشتاب تحولات مصر، مشخص شدن پاسخ این سوال، زمان زیادی نخواهد طلبد.



بانک ملت راحت تر
bank mellat

bank mellat

ادامه از صفحه اول

سخن نگو گفتن مشکلی است گویا...

حتما شکل بهتری پیدا می‌کود. به جهت آنکه اتفاقا بازار مسکن داخلی‌ترین و غیرمربوط‌ترین مارکت کشور است که با خارج ارتباط دارد و هدایت و ایجاد انگیزه درست می‌توانست اقدامات کشور را به این سو جلب کند؛ البته ایشان در مقاطع مختلفی از این دست اظهارات بسیار داشتند؛ نمونه همان جمله معروف در خصوص اسامی به شرکت پژو بود که قرار بود آن شرکت ورشکسته شود که البته ماجرا برعکس شد و خودروسازی ایران از پس تحریم اروپاها به‌خصوص پژو به زحمت افتاد. اما سوال اینجاست که کسی که در مقام معاون اول رئیس‌جمهور است و روزگاری حاضر در دولت را سپری می‌کند چرا باید از موضوع سخن بگوید؟ یعنی کسی در این سطح به تبعات و نتایج سخنش کم‌توجه است؟ به سختی می‌توان به این نوع ادراک رسید. در واقع یک رویه‌ای در این هشت سال حاکم شده بود که سخن گفتن دولتی‌ها با کمترین هزینه از سوی نهادهای نظارتی مواجه بود. این کم‌کاری از سوی نهادهای ذی‌ربط؛ سخنگویان را به عادی می‌شد که سخن درست و بی‌پیرایه گویی خودشان مشکلی نمی‌دانست که امروز شده است.

قطعا مسکن مهر در این شکل و شمایل که آقای
رحیمی می‌گویند بی‌مأموریت‌های بزرگتری بوده است
که کاهش قیمت مسکن در ایران و شهرهای بزرگش
کمترین آن است. اما بحث نتیجه مشخص است. تقریباً هر
سال در طول این دولت قیمت مسکن چه خرید و فروش
و به اجاره و رهن، دو برابر شده است! سوز دیگر در
دولتی که با شعار عدالت‌ورزی خودش را در همه خطوط
تبلیغی مطرح کرده است شایسته نیست که مسکن مهر
سقفتمیزی و دلال‌بازی را در بازار مسکن شایع‌تر سازد.
اما این اتفاق رخ داد و دولت بی‌تصمیمی که خرید و
فروش مسکن مهر را از اجاب کرده! این مساله را موجب
شد. از منظر دیگر، رقابت جناب رحیمی در این مورد
اعلام می‌کند دارای ابهام است. رقم ۱۲۰ هزار میلیارد
تومان تنها از سوی دولت هزینه نشده است و سهم دولت
نصف این مقدار است و مابقی آن سهمی است که خود
مردم به میان آورده‌اند و رقم اعلامی ایشان صحیح نیست.
مهم‌ترین مشکل مسکن مهر تبلیغی و غیر کاذب‌های بودن
است. پروژه‌های که اگر در بستر مناسب هدایت می‌شد
و این بود، و رانت نفوذ نبود که محرک این پروژه می‌شد.